
2005年3月31 日

編集後記

山下康行招待編集長のご努力により、立派な特集を刊行することができました。

山下先生は融合画像の力にいち早く気づかれた画像診断の大家と思います。 核医

学の世界ではPET/CT融合画像はここ数年来の大きな潮流ですが、 医師集団の大

きさからみて、放射線診断の先生方にこの方法の真価を知って頂くことが普及の

鍵に成ると思います。 今回の特集は、融合画像の普及に大きな力となるでしょう 。

新しい断層映像の誕生です。 読者の皆様、本号をお楽しみください。

断層映像研究会雑誌では、今後も招待編集長を順次お迎えしてまいります。 よ

ろしくお願い申し上げます。

断層映像研究会雑誌
第32巻第1号 (断層搬影法研究会雑誌より通巻)

2005年3月 1 日印刷

2005年3月 31 日発行

発行人田中良明

編集委員長本国憲業

発行所断層映像研究会

干 173-8610 東京都板橋区大谷口上町30-1

日本大学医学部放射線医学教室内

断層映像研究会事務局

TEL. 03-3972-8111 (内線 2552/2553)

FAX. 03-3958-2454 

定価 2.000円

本田憲業

39-(39) 




